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تازه های مطبوعات

انعکاس

کیهان - حسين شریعتمداری مدیرمسئول  •
این روزنامه در واکنش به اظهارات وزیر خارجه 
و دبير شــورای امنيت ملی نوشت: این پرسش 
از آقایان اميرعبداللهيان و شمخانی در ميان 
است که چرا و با کــدام تحليل منطقی و قابل 
قبول از احتمال مذاکره مستقيم با آمریکا سخن 
می گویيد؟ آیا فکر نمی کنيد که تلاش آمریکا 
بــرای مــذاکــره مستقيم با هــدف افـــزودن مواد 
دیگری به برجام صورت می گيرد؟! آیا تن دادن 
شما به مذاکره مستقيم فرورفتن در باتلاقی که 
برای کشورمان تدارک دیده اند، نيست؟! تردید 

نکنيد که چنين است!
ایران – این روزنامه با تيتر »رشد 10 ميليارد  •

دلاری صــادرات در 10 ماه« نوشت: آمارهای 
ارائــه شده 10 ماهه امسال نشان می دهد که 
صــادرات غيرنفتی کشور با رشد بالایی نسبت 
به مدت مشابه سال قبل به نزدیک 39 ميليارد 
دلار رسيده است. این درحالی است که هنوز سه 
ماه تا اتمام امسال باقی مانده است و انتظار این 
است که تا پایان سال، رکورد صادرات غيرنفتی 
45 ميليارد دلاری و دستيابی به مجموع تجارت 
خارجی نزدیک به 100 ميليارد دلاری محقق 

شود.
ــامــه نــوشــت: فاصله  • آرمــان ملی – ایــن روزن

دستمزدی  با  کارگری  جامعه  فعلی  معيشت 
که می گيرد بسيار بسيار بــزرگ و عظيم است 
و اگر نگاهی به سبد معيشت و خط فقر امسال 
هم نداشته باشيم، سبد معيشت سال گذشته 
حــدود شش ميليون و 900 هزارتومان برای 
خانواده 3.3 نفری تعيين شد، دستمزدی که 
تعيين شده چهار ميليون و 50 هزارتومان بود و 
فقط در همين جا دو ميليون و 850 هزارتومان 
عقب ماندگی داریــم و قطعا و یقينا تورم و سبد 
معيشتی سال آینده هم به آن اضافه خواهد شد و 

فاصله، فاصله بسيار بزرگی خواهد شد.
همشهری – این روزنامه با تيتر »زنان فقط در  •

10 درصد تصادفات مقصرند« به نقل از معاون 
پليس راهور نوشت: رانندگی خانم ها برخلاف 

مردان تهاجمی نيست و عجله زیادی ندارند.
آفتاب یزد – علی بيگدلی در گفت و گو با  •

این روزنامه گفت: یادمان باشد اگر قرار باشد 
آمریکایی ها مشکل فروش نفت ما را بردارند و 
شبکه بانکی را از تحریم خلاص کنند و آن را به 
سمت ما باز کنند یعنی پنجره بانکی سوئيس 
به سمت ما بــاز شــود ما به دليل ایــن که هنوز 
عضو FATF نشده ایم نمی توانيم فعاليت های 
بانکی مان را ادامه دهيم و این طور هم نيست که 
اگر همين الان عضو شویم مشکل حل شود، باید 

شش ماه تا یک سال صبر کنيم.

الــف خــبــرداد: 16 روز پس از سفر حسين  •
اميرعبداللهيان وزیرخارجه کشورمان به قطر 
و گفت وگو با وزیر خارجه این کشور، امروز پنج 
معاون  ثانی  آل  عبدالرحمن  بن  محمد  شنبه 
ــور خارجه قطر مهمان  ــر ام ــر و وزی نخست وزی
کشورمان است و در تهران با اميرعبداللهيان 
ملاقات خواهد کرد. روز گذشته نيز دو طرف دو 

مرتبه با هم تماس تلفنی داشتند.
از  • سعيد محمد یکی  انتخاب مدعی شد: 

پرسروصداترین مدیران دولت سيزدهم در شش 
ماهه اول کاری این دولت بوده؛ سروصداهایی 
که گویا یک هدف غيرمنتظره را دنبال می کند 
و آن هم کاندیداتوری مجدد وی در انتخابات 
ریاست جمهوری در سال 1404 است. به نظر 
می رسد سعيد محمد، ... برای نشستن روی 
صندلی رئيسی، خيز برداشته است. عملکرد 
سعيد محمد نشان داده که او برای رسيدن به 
چنين هدفی، اقدامات تبليغاتی گسترده ای را 
تدارک دیده و به دیگر پست های ارشد دولتی 

هم چشم دارد.
تابناک نوشت: ولی ا... لونی، رئيس مجمع  •

عمومی جامعه مدرسين در نامه ای به ابراهيم 
رئيسی رئيس جمهور، با ورود زنان به ورزشگاه 
مخالفت کرده و نوشته، طرح چنين موضوعی 
»موجب شگفتی بدنه انقلابی و متدین جامعه 

که حامی شماست« می شود.
عصرایران نوشت: پایگاه خبری بغداداليوم  •

به نقل از منابع سياسی مطلع اعــلام کرد که 
ایران به منظور نزدیک کردن رویکردهای احزاب 
کردی عراق، ميان آن ها وساطت می کند. این 
منابع تاکيد کردند که یک هيئت ایرانی به اربيل 
رفته و با رهبران حــزب دمــوکــرات کردستان 
عراق دیدار و گفت وگو کرده است. هيئت ایرانی 
با رهبران اتحادیه ميهنی کردستان نيز دیدار 
خواهد کرد تا رویکردهای دو حزب دموکرات 
و اتحادیه ميهنی درخصوص انتخاب یک نامزد 
بــرای منصب ریاست جمهوری عــراق را به هم 

نزدیک کند.
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چهره 

قالیباف: قراردادهای ذیل تفاهم نامه 25 
ساله با چین باید به تایید مجلس برسد 

صباغيان بافقی نماینده مردم مهریز در مجلس در 
تذکری خطاب به رئيس مجلس اظهار کرد: قراردادها 
و فعاليت های دیپلماتيک دولت جای تشکر دارد، اما 
در خصوص قراردادی که بين ایران و چين بسته شد 
و به تازگی هم با روسيه بسته شده، مجلس بی خبر 
است. وی افزود: وقتی هم که مردم در این باره از ما 
سؤال می کنند که این چه نوع قراردادی است و متن 
آن چيست، پاسخی برای مردم نداریم.  صباغيان 
خطاب به قاليباف رئيس مجلس تأکيد کرد: حداقل 
شما در این باره توضيح دهيد که محتوای قرارداد 
چيست و این انتظار از شما که روز اول گفتيد اقتدار 
مجلس را                               حفظ می کنيد، هست که در ایــن باره 
اطلاع رسانی کنيد. پس از تذکر این نماینده،   قاليباف 
در پاسخ به وی تأکيد کرد: هنوز قراردادی بسته نشده 
و تاکيد کرد که »از نظر حقوقی اگر قراردادی بسته 
شود باید به تایيد مجلس برسد«. در خور ذکر است 
 Memorandum  که معادل انگليسی تفاهم نامه
of Understanding که به اختصار MOU  ناميده 
می شود به سندی گفته می شود که دوطــرف یک 
قــرارداد در نتيجه مذاکرات آن را تنظيم می کنند و 
نشان می دهد که آن ها روی موضوعات معينی توافق 
کرده اند و تلاش دارند تا قــرارداد را به پيش ببرند. 
ــرارداد معمولا از پيچيدگی  تفاهم نامه نسبت به ق
و جزئيات کمتری برخوردار است و از نظر قانونی 
الزام آور نيست. قرارداد اما توافق الزام آور مذاکره 
شده بين دوطرف یا بيشتر است و به وسيله قانون 
قابل اجراست، به طوری که به هر یک از طرف ها حق 
قانونی برای درخواست عملکرد دیگری به صورتی 
که در قرارداد وعده داده شده است، داده می شود. 
همان طور هم که دیروز رئيس مجلس توضيح داد، 

طبق قانون قــراردادهــا باید 
به تصویب مجلس برسد و 
بين ایران و چين قراردادی 

نبوده که تصویب شود./
فردانيوز

ــدی-در حالی کــه مــذاکــره کنندگان  ــ زاه
در گــفــت وگــوهــای رفــع تحریم ها در وین 
ــن مــتــون پــایــانــی هستند و  ــدوی ــرم ت ــرگ س
احتمال شکل گيری توافق نهایی همچنان 
وجــود دارد، کــاخ سفيد با طــرح موضوعات 
انحرافی تلاش می کند با فرار به جلو از گردنه 
تصميم گيری های دشوار سياسی عبور کند. 
آمریکا در تازه ترین کارزار تبليغات انحرافی در 
بحبوحه مذاکرات رفع تحریم ها، بدون اشاره به 
آمادگی این کشور برای عمل به تعهداتش اعلام 
کرده است که برای دیدار مستقيم با جمهوری 
ــران آمــادگــی دارد. نــد پرایس  اســلامــی ایـ
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: ما 
به صورت دایم این موضع را داشته ایم که تعامل 
مستقيم با ایران در خصوص مذاکرات برجام و 
دیگر مسائل از جمله قالب های دوجانبه و چند 
جانبه مفيدتر خواهد بود. همزمان یک مقام 
آمریکایی که نامش فاش نشده، به رسانه های 
مختلف بين المللی گفته است ما آماده ایم با 
ایران به صورت مستقيم دیدار کنيم تا گفت 
و گوهای احيای برجام را که تاکنون از سوی 
شرکای اروپایی به نمایندگی از واشنگتن مورد 
مذاکره قرار گرفته است، به نتيجه برسانيم. 
این در حالی است که به نوشته ایرنا، سياست 
هوشمندانه تيم مذاکره کننده ایران در وین 
تاکنون یکی از بــزرگ ترین فضاسازی ها 
و کارزارهای تبليغاتی غرب را با محوریت 
آمریکا خنثی کرده است. از کارت سوخته 
تعيين ضرب الاجل های ساختگی با چاشنی 

هــراس از پيشرفت های اتمی ایــران تا دام 
توافق موقت به منظور رفع پاره ای از تحریم ها 
در برابر اعمال محدودیت های هسته ای، 
رنــگ باخته اســت و اکنون قریب به اتفاق 
کشورهای مشارکت کننده در گفت وگوها 
این واقعيت را پذیرفته اند که اقدامات آمریکا 
با خــروج از برجام و تحميل سياست فشار 
حداکثری،   اقدامی یک جانبه، خودسرانه 
و غيرقانونی بوده و نباید تکرار شود. اکنون 
مذاکرات وارد مراحل حساس تدوین متون 
پایانی شده است. رایزنی ها در این باره از 
یک شنبه گذشته که دیپلمات های ارشد 
گروه 1+4 و ایران برای نخستين بار در دور 
هشتم تشکيل جلسه داده اند شدت گرفته و 
جلسات پی درپی هيئت های مذاکره کننده 
جریان دارد، امــا درحالی که گفت وگوها 
به گردنه سخت تصميم گيری های آمریکا 
رسيده است، گزارش ها از شکاف در اردوگاه 
دارد.  حکایت  آمریکایی  مذاکره کننده 
یک نشریه آمریکایی با اشاره به اختلافات 
پيش آمده در تيم آمریکایی در وین نوشت، 
چند عضو دیگر ایــن تيم از مــذاکــرات رفع 
ــران کنار کشيدند یا ویــن را  تحریم های ای
ترک کردند. نشریه »وال استریت ژورنال« 
بامداد سه شنبه خبر داد که دو عضو دیگر تيم 
مذاکره کننده آمریکایی به دليل اختلاف نظر 
با مواضع »رابرت مالی« سرپرست این تيم در 
قبال ایران، مذاکرات وین را ترک کردند و به 

واشنگتن بازگشتند.

وین در گردنه سخت تصمیم گیری
 آمریکا بدون اشاره به آمادگی این کشور برای عمل به تعهداتش بازهم خواستار

 مذاکره مستقیم با ایران شد 

مجاور - دومين جلسه رسيدگی به پرونده 
حبيب فرج ا... چعب ملقب به حبيب اسيود 
سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال 
روز گذشته در دادگـــاه انــقــلاب اسلامی 
به ریاست قاضی افشاری برگزار شــد. در 
این جلسه رسيدگی، نماینده دادستان به 
ناگفته هایی از روند فعاليت این گروهک و 
اقدامات تروریستی انجام گرفته توسط حرکة 
النضال پرداخت. وی در بخشی از سخنان 
خود به نکات قابل توجهی از جمله درآمد 
این گروهک تروریستی اشــاره کرد، از پول 
توجيبی های ده ها هزار دلاری سعود پرده 
برداشت و حتی اظهار کرد که این گروهک 
برای تامين هزینه های اقدامات تروریستی 
خود  گندم کشاورزان را به سرقت می بردند. 
نماینده دادستان همچنين تاکيد کرد که 
کشورهای اروپایی نظير بلژیک و دانمارک به 
تفرجگاهی امن برای این تروریست ها تبدیل 
شده اند. در ادامه بخش های مهم اظهارات 
نماینده دادستان را که براساس اقاریر حبيب 
اسيود انجام گرفته بود، به گزارش ميزان می 
خوانيد:* متهم اقرار کرده است که در سال 
84 اقدامات تروریستی خود را در فرمانداری 
اهــواز و سازمان برنامه و بودجه انجام داده 
است و طی فاصله زمانی 10 تا 10:30 هر 
10 دقيقه یک بار یک بمب منفجر می شده 
ــادی از هموطنان ما  و به شهادت تعداد زی
ــت.* حبيب فــرج ا... چعب  منجر شــده اس
ــرای تأمين  ــردم ب سرقت 300 تن گندم م
سلاح، تلاش برای تخریب لوله انتقال نفت 
آبادان در سال 84، بمب گذاری در اهواز و 
بانک سامان این شهر را پذیرفته است.* وی 
با فرار از ایران و استقرار در اروپا به بازسازی 
گروهک تروریستی خود اقدام کرده و با شاخه 
جدید نظامی در کشور به منظور عدالت، 
عمليات های تروریستی انجام داده است و 
با هسته جدید نظامی اقدام به بمب گذاری 
کرده است.* این عناصر گروهک تروریستی 
در کشور های دانمارک و بلژیک ساکن هستند 
و از آن کشور ها عليه شهروندان جمهوری 
اسلامی اقدامات تروریستی انجام می دهند. 
از کشور های بلژیک و دانمارک می خواهيم 
به منظور تعهدات مقابله با تروریست و در 
راستای کنوانسيون ژنو عمل کنند و این افراد 

را به جمهوری اسلامی تحویل دهند چرا که 
این افراد از خاک این کشور ها به عمليات های 
تروریستی عليه شهروندان جمهوری اسلامی 
اقدام می کنند.* گروهک تروریستی حرکة 
منافقين  تروریستی  گــروهــک  بــا  النضال 
ــزاران ایرانی هستند  که مسبب شهادت ه
عهد اخوت بسته و با آن ها هم پيمان بودند و 
جلساتی را برگزار کردند.* بعد از دستگيری 
حبيب فرج ا... چعب، سعيد حميدان جانشين 
وی می شود و هم اکنون به عنوان سرکرده 
این گروهک در کشور سوئد زندگی می کند. 
جای ســوال است که چرا رئيس فعلی یک 
گروهک تروریستی به راحتی در کشور سوئد 
ــلان قرمز، کشور  حاضر اســت و به رغــم اع
سوئد حاضر به تحویل ایــن فــرد نيست؟* 
طبق اقــرار متهم، عناصر متواری گروهک 
حرکة النضال هم اکنون در خارج از کشور 
به دنبال ارتباط گيری مجدد هستند.* ترور 
مجردی مقدم فرمانده بسيج دارخوین در 
سال 98 مهر تأیيدی بر اقدامات تروریستی 
گروهک حرکة النضال بــود. تــرور آیت ا... 
جزایری نماینده امام جمعه و شماری دیگر 
از شخصيت ها و همچنين بمب گذاری در 
مقر بسيج و تلاش برای فعال کردن شاخه 
نظامی در خوزستان از جمله دیگر اهداف 
این گروهک تروریستی بــوده اســت.* این 
گروهک برای انجام فعاليت های تجاری در 
استان و کسب درآمــد، جلسات متعددی را 
با دولت عربستان و سرویس اطلاعاتی این 
کشور داشته است. حسب اظهارات متهم 
در سال 98 ارتباط گيری تشکيلات با کشور 
عربستان آغاز شده و تا کنون ادامه دارد...   
حقوق ماهانه به مبلغ 20 هزار دلار به فرید 
حميد از اعضای گروهک تروریستی از سوی 
سرویس اطلاعاتی کشور عربستان واریز 
می شده است و این واریز ها به صورت مستمر 
هنوز هم ادامه دارد... هم اکنون کمک های 
مالی دولــت سعودی به حميدان جانشين 
چعب حتی بعد از دستگيری فرج ا... چعب 
نيز ادامه دارد. این هزینه ها شامل برگزاری 
سمينار تشکيلات در خارج از کشور و تأمين 
هزینه افرادی است که برای قرار هایی عليه 
ایران به خارج از کشور به شکل پنهان اعزام 

می شوند.

دانمارک و بلژیک تفرجگاه تروریست های فراری 
دومین جلسه دادگاه سرکرده گروهک تروریستی حرکة النضال در حالی برگزار 

شد که نماینده دادستان گفت: دانمارک و بلژیک تروریست ها را تحویل ایران 
دهند، سعودی میلیون ها دلار به تروریست های اهواز پول داده است 

ناگفته هایی از یک »سفیر مجاهد«
فاطمه ایرلو: حاضر به مبادله پدرم با فرماندهان سعودی نشدیم، شهید ایرلو 

مانند خود یمنی ها دچار سوء تغذیه شدید شد

صبح آخرین روز پایيز یعنی 30 آذر، خبر شهادت 
ــران در کشور یمن  حــاج حسن ایرلو، سفير ای
منتشر شد. شهيدی در ظاهر گمنام که خبر 
شهادت، او را از غربت درآورد و با پيام رهبر 
انــقــلاب همه فهميدیم چــه کسی را از دست 
داده ایـــم. رهبری در پيام تسليت خود نوشته  
بودند که »درگذشت شهادت گونه سفير مجاهد 
و کارآمد جمهوری اسلامی در یمن جناب آقای 
حسن ایرلو رحمة ا... عليه را به خاندان گرامی 
و به دوستان و همفکرانش در مراحل گوناگون 
مجاهدت دراز مدت وی تسليت و تبریک عرض 
می کنم. پرونده افتخارآميز او مجموعه ای از 
مجاهدات سياسی و تلاش های دیپلماسی و 
تحرک اجتماعی است...«. شهيد حسن ایرلو، 
سفير ایــران در یمن با ابتلا به ویــروس کرونا و 
کارشکنی در رسيدن زودتر به وطن به شهادت 
رسيد. این شهيد، کارشناس ارشد حوزه عربی 
و مسئول ميز یمن در وزارت خارجه پس از آغاز 
جنگ در این کشور از سال 2015 و هماهنگ 
کننده کمک های انسان دوستانه ایران به یمن 
بعد از جنگ بود. وی همچنين معاون دستيار 
ــور یمن در سال های  ــر خــارجــه در ام ــژه وزی وی
94 تا 99 و در نهایت سفير جمهوری اسلامی 
ایران در این کشور از تاریخ 6 آبان 99 بود. به 
مناسبت چهلمين روز شهادت این مجاهد سفير، 
خبرگزاری ایرنا با فاطمه ایرلو )دختر شهيد( 

گفت و گو کرده است که گزیده ای از آن را در 
ادامه می خوانيد: 

*حضرت آقا در بيانيه ای که به مناسبت 
شهادت پدرم صادر فرمودند، چند بار 

از کلمه مجاهد استفاده کردند، 
ایشان از خانواده شهيد نيز با 

عنوان صبور و بصير یاد کردند 
ــام  ــل ای ــي ــه دل ــه آن نــيــز ب ک

بيماری ایشان بود. همان 

طور که می دانيد آل سعود از خروج پدر ممانعت 
کرده و شرط و شروطی مبنی بر مبادله پدرم با 
فرماندهان سعودی مطرح بود. وقتی این مطالب 
به گوش خانواده رسيد همه از جمله مادرم با آن 
مخالفت کردند و گفتند ما راضی نيستيم که با 
این اقدام خسارتی به جبهه مقاومت وارد شود و 

رنج دوری را متحمل شدیم.
*پــدرم تسلط زیــادی به اوضــاع یمن داشــت تا 
حدی که به همه آداب رسوم و لهجه روستاهای 
مناطق مختلف یمن نيز تسلط داشت اما به رغم 
این همه آگاهی وقتی به آن جا رفتند متوجه 
شدند که اوضاع بسيار وخيم است و مردم تحت 
هستند.  ها  محاصره  و  ها  تحریم  شدیدترین 
پزشکان نيز پس از انجام آزمایش های مختلف 
روی پدرم متوجه این مطلب شدند و اعلام کردند 
که وی دچار سوء تغذیه شده و هيچ ویتامينی به 
بدنشان نرسيده است. حتی در یمن دارویی نيز 
برای درمــان پدرم وجود نداشت. دقيقا مانند 
تصاویری که از بچه های یمنی در رسانه ها وجود 
دارد. این مطلب را در نظر بگيرید که ایشان به 
عنوان یک دیپلمات در آن کشور حضور داشتند و 
این اتفاق برایشان افتاده بود چه برسد به مردمی 

که تحت محاصره و تحریم همه جانبه هستند.
*پدرم اعتقاد داشت که دشمنان اصلی ملت ایران 
آمریکا و اسرائيل هستند و آن ها دوست دارند ما 
را با همسایگانمان درگير کنند بنابراین ما نباید 
در این دام بيفتيم و با ترکيه، عربستان، 
افغانستان و دیگر کشورهای همجوار 
دچـــار اخــتــلاف شــویــم. مثلا پــس از 
انتقادهای عمومی مبنی بر حضور 
سران طالبان در ایران، پدرم می 
گفت که امنيت مرزهای ما 20 
بــوده  ــال توسط طالبان  س
اســت و نباید ایــن رابطه 

دچار اختلال شود.


